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18. Transrandenlauf 2007 

Schaffhausen 

Sonntag 24. Juni 2007 

 
Technische Daten 
 

Startzeit 10:15 Uhr 
Start Massenstart, Neuhaus (D), 789 m.ü.M 
Ziel Schaffhausen / Griesbach,  599 m.ü.M 
Streckenlänge 19.9 km 

Rangliste Lauf 19.9 km 
  

Str-Nr.  Tr-Nr. Name, Vorname Jg. Wohnort  Zeit 

Damen 

 1 17 Schlagenhauf Karin 1965 LWS Schaffhausen 01:27:15.7 

 2 30 Bollinger Doris 1967 LWS Schaffhausen 01:33:09.5 

 3 4 Bader Renate 1970 Bremgarten AG 01:37:14.6 

 4 6 Noack Ivonne 1976 Arbon 01:39:46.1 

 5 5 Kefer Heike 1970 Schaffhausen 01:41:39.3 

 6 8 Vetsch Petra 1976 Blonay 01:41:42.8 

 7 9 Brühschweiler Brigitta 1960 Schaffhausen 01:41:54.2 

 8 23 Hutsch Marianne 1950 Tengen 01:45:27.6 

 9 20 Vrontakis Doris 1959 Beringen 01:45:35.3 

10 3 Schwegler Ursula 1981 Beringen 01:47:18.8 

11 27 Steinemann Regina 1961 Schaffhausen 01:48:00.9 

12 32 Bruggmann Linda 1988 Donzhausen 01:48:41.3 

13 34 Fogarizzu Brigitte 1967 Riedöschingen 01:49:48.2 

14 13 Keel Maya 1967 Engelburg SG 01:50:19.6 

15 10 Dietrich Carol 1961 Tübach 01:51:15.1 

16 33 Wolf Cornelia 1963 Schaffhausen 01:51:21.7 

17 24 Leu Sylvia 1953 Hemmental 01:52:44.6 

18 15 Laus Manuela 1967 Schaffhausen 01:52:48.7 

19 31 Diesch Angela 1963 Singen 01:53:21.5 

20 16 Reber Miriam 1964 Meilen ZH 01:53:39.4 

21 35 Schmidt Katrin 1967 Riehen 01:54:11.4 

22 18 Schottle Corinna 1965 Radolfzell 01:54:18.3 

23 11 Gasser Eva 1960 Feuerthalen 01:55:37.6 

24 22 Dicht Käthi 1950 Flaach 01:57:04.6 

25 26 Isler Susanne 1956 Emmenbrücke 01:57:14.3 

26 1 Hafner Steffi 1983 Stetten SH 01:57:33.0 

27 21 Brack Patricia 1956 Uhwiesen 01:58:45.8 

28 29 Schättin Petra 1979 Wilen 02:00:27.6 
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29 28 Gillmann Margrith 1959 Oberembrach 02:04:02.0 

30 19 Schwaninger Daniela 1966 Beringen 02:05:27.2 

31 12 Gresser Anglika 1960 Radolfzell 02:05:45.6 

32 7 Rathgeb Sonja 1970 Neuhausen 02:05:47.5 

33 25 Koder Gertrud 1941 Unterseen 02:18:02.1 

34 14 Kramer Cornelia 1966 Oberhallau 02:31:55.7 

 

Herren 

 1 106 Wieser Patrick 1975 Winterthur 01:08:30.1 

 2 232 Vuistiner Alexandre 1975 Winterthur 01:13:50.2 

 3 225 Feremutsch Christoph 1976 Kleinandelfingen 01:14:09.0 

 4 125 Appius Aeneas 1960 Bubendorf 01:14:44.8 

 5 228 Olumu Ben Onyango 1975 Schaffhausen 01:15:54.9 

 6 129 Choon Ghee 1963 Neuhausen 01:16:19.9 

 7 149 Mikula Harald 1965 Wettingen 01:17:36.1 

 8 194 Brändle Viktor 1957 Gossau 01:17:46.8 

 9 190 Weber Heinrich 1969 Basel 01:18:29.1 

10 196 Karwat Volker 1969 Blumberg 01:18:35.4 

11 230 Schmid Philipp 1972 Schaffhausen 01:19:00.8 

12 126 Brühlmann Bernhard 1960 Hofen SH 01:19:33.8 

13 113 Kropf Martin 1968 Schaffhausen 01:19:46.4 

14 221 Germann Heinz 1960 Merishausen 01:19:50.8 

15 188 Lussi Bruno 1953 Bueren 01:20:07.4 

16 243 Reinhold Hugo 1972 Zürich 01:21:00.6 

17 119 Schrott Jens 1977 Diessenhofen 01:21:23.8 

18 212 Eppler Hugo 1959 Schaffhausen 01:21:24.4 

19 115 Meier Sascha 1972 Flurlingen 01:21:50.2 

20 116 Müller Thomas 1976 Schaffhausen 01:22:12.1 

21 130 Crameri Remo 1959 Uhwiesen 01:22:34.5 

22 193 Glesti Rudolf 1950 Dachsen 01:22:35.6 

23 156 Ruh Christoph 1962 Andelfingen 01:23:13.2 

24 153 Neidhart Stephan 1958 Ramsen 01:23:20.3 

25 109 Bünzli Markus 1970 Löhningen 01:23:46.2 

26 118 Perdikidis Daniel 1968 Beringen 01:24:02.9 

27 121 Stucki Erich 1973 Schaffhausen 01:24:20.1 

28 209 Schildknecht Pius 1967 Frauenfeld 01:25:01.8 

29 151 Muhl Max 1961 Büttenhardt 01:25:28.3 

30 211 Quendt René 1976 Stühlingen 01:25:43.6 

31 155 Rogenmoser Roland 1963 Feuerthalen 01:25:43.7 

32 134 Doriguzzi Fabio 1965 Schaffhausen 01:25:55.1 

33 104 Roost Simon 1978 Schaffhausen 01:26:07.6 

34 240 Jäger Bruno 1959 Schaffhausen 01:26:24.1 

35 183 Keller Johann 1947 Ottoberg 01:26:36.8 

36 135 Erb Peter 1958 Winterthur 01:26:54.0 

37 108 Birchler Rolf 1973 Bern 01:26:56.9 

38 138 Fior Gugliemo 1967 Dachsen 01:27:26.8 

39 110 Gramm Fabian 1973 Schaffhausen 01:27:34.1 

40 175 Jauner Geri 1956 Kleinandelfingen 01:27:41.2 

41 210 Schättin Urs 1961 Zürich 01:27:42.7 

42 136 Fellmann Beat 1962 Schlattingen 01:27:56.3 

43 206 Erb Markus 1964 Neftenbach 01:28:20.9 

44 191 Laville René 1974 Schaffhausen 01:28:23.7 

45 144 Kefer Bernhard 1966 Schaffhausen 01:28:25.2 

46 145 Krause Rainer 1962 Dörflingen 01:28:36.6 
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47 102 Kappeler Simon 1986 Weinfelden 01:28:45.5 

48 208 Mueller Mrcel 1953 Oberembrach 01:29:05.4 

49 127 Brütsch Markus 1962 Büttenhardt 01:29:14.3 

50 198 Fischer Felix 1966 Ossingen 01:30:25.3 

51 122 Vetsch Patrick 1970 Blonay 01:31:10.4 

52 114 Laus Christian 1971 Löhningen 01:32:06.1 

53 226 Hyrenbad Hans 1945 Griesen 01:32:41.7 

54 143 Huber Gilles 1961 Langwiesen 01:33:10.8 

55 128 Bührer Marcel 1965 Schlatt TG 01:33:18.3 

56 215 Mariconda Toni 1959 Thayngen 01:33:46.1 

57 137 Feucht Heinz 1958 Schaffhausen 01:33:51.7 

58 199 Brüschweiler Roman 1975 Romanshorn 01:33:56.1 

59 172 Gfeller Marcel 1956 Schaffhausen 01:34:01.0 

60 202 Mettler Jürg 1970 Bülach 01:34:11.0 

61 203 Braunwalder Urs 1958 Schaffhausen 01:34:11.5 

62 178 Preisig Bruno 1957 Beringen 01:34:27.8 

63 111 Grischott Thomas 1972 Chur 01:35:04.3 

64 162 Steiner Daniel 1961 Neuhausen 01:35:14.4 

65 205 Simmler Willi 1956 Rüdlingen 01:35:28.0 

66 218 Fallegger Hans-Jörg 1964 Uitikon 01:35:35.8 

67 163 Stoppa Renato 1959 Wängi 01:35:49.0 

68 244 Bühl Herbert 1956 Schaffhausen 01:36:04.2 

69 231 Bernath Gilbert 1959 Flurlingen 01:36:06.0 

70 201 Mitchell Lowell 1964 Zürich 01:36:10.3 

71 237 Tottolon Fabio 1989 Guntmadingen 01:37:20.3 

72 238 Toffolon Dominik 1989 Guntmadingen 01:37:54.3 

73 124 Wiesendanger Markus 1974 Thalheim 01:38:02.1 

74 150 Moterosso Germano 1966 Feuerthalen 01:38:07.5 

75 200 Grischott Roman 1979 Baar 01:38:46.1 

76 247 Waser Ernst 1958 Rudolfingen 01:38:49.8 

77 204 Sablone Gregorio 1937 Zürich 01:38:54.9 

78 159 Selbert Stefan 1965 Altenburg 01:39:14.4 

79 248 Rubli Bruno 1961 Feuerthalen 01:39:23.5 

80 176 Kraner Kurt 1949 Schaffhausen 01:39:25.2 

81 189 Lo Vui Giuseppe 1954 Klettgau 01:39:40.8 

82 158 Seidel Frank 1962 Arbon 01:39:46.4 

83 197 Meier Peter 1964 Schleitheim 01:39:49.3 

84 229 Azzolini Loris Giovanni 1952 Schaffhausen 01:40:24.9 

85 168 Dicht Jürg 1952 Flaach 01:40:35.3 

86 222 Preisig Ruedi 1955 Feuerthalen 01:40:57.2 

87 165 Vogel Daniel 1958 Neerach 01:40:57.4 

88 242 Ley Erich 1961 Schaffhausen 01:41:38.4 

89 140 Heggli Beat 1959 Kriens 01:42:03.4 

90 171 Frei Othmar 1957 Thayngen 01:42:37.6 

91 220 Hedinger Andreas 1970 Diessenhofen 01:42:47.9 

92 224 Steiner Kurt 1948 St. Gallen 01:43:06.5 

93 177 Liechti Christian 1957 Thayngen 01:43:14.1 

94 181 Wobmann Richard 1952 Langwiesen 01:43:55.0 

95 246 Walker Ruedi 1948 Zürich 01:43:55.4 

96 146 Linden Thomas 1960 Büsingen 01:44:13.5 

97 160 Sommer Adrian 1966 Schaffhausen 01:44:15.5 

98 133 Donisi Maurizio 1963 Stetten SH 01:44:17.9 

99 234 Bühler Ueli 1955 Pfyn 01:44:18.8 

100 157 Sägesser Manfred 1959 Schaffhausen 01:44:19.8 

101 179 Rebsamen Jürg 1953 Schaffhausen 01:44:20.3 

102 227 Rüedi Walter 1957 Diessenhofen 01:44:21.7 

103 223 Walter Juris 1949 Schaffhausen 01:44:46.1 



   
 Langlaufwandergruppe Schaffhausen 

 

 ProTiming, 8498 Gibswil-Ried  

 Ihr Partner für Wettkampfauswertungen 

 Zeitmessung mit ©AMB Activ  

   

104 184 Möckli Hanspeter 1942 Schaffhausen 01:45:05.8 

105 216 Strasser Zrs 1967 Fehraltorf 01:46:18.8 

106 112 Höhn Stephan 1968 Dübendorf 01:46:49.2 

107 147 Lüscher Michael 1961 Uhwiesen 01:47:08.4 

108 101 Holgersson Fredrik 1978 Schaffhausen 01:47:52.1 

109 213 Grossmann Jörg 1966 Zürich 01:47:56.6 

110 148 Meier Bruno 1962 Winterberg ZH 01:48:01.2 

111 107 Artho Stefan 1972 Neuhaus SG 01:48:42.6 

112 207 Nägeli Hans P. 1949 Neuhausen 01:49:09.8 

113 167 Zimmermann Urs 1959 Schaffhausen 01:49:38.6 

114 241 Maag Walter 1947 Siblingen 01:49:39.5 

115 170 Flückiger Werner 1954 Flurlingen 01:50:03.8 

116 174 Hutsch Peter 1950 Tengen 01:51:23.4 

117 132 Dolci Bruno 1960 Meilen ZH 01:51:43.0 

118 169 Fischer Walter 1951 Neunkirch 01:52:22.2 

119 164 Sulger Jürgen 1961 Hombrechtikon 01:52:38.2 

120 187 Müller Hans 1936 Stein am Rhein 01:52:57.7 

121 245 Lange Roland 1963 Lörrach 01:54:05.1 

122 154 Plüss René 1962 Gossau SG 01:55:21.2 

123 235 Schneider Felix 1957 Schaffhausen 01:55:40.5 

124 219 Kübler Hans P. 1953 Siblingen 01:55:56.2 

125 186 Schwaninger Bruno 1946 Trasadingen 01:56:10.3 

126 217 Frei Eugen 1936 Kollbrunn 01:56:19.1 

127 195 Knüsli Rolf 1961 Schlatt 01:56:38.6 

128 214 Züst Felix 1962 Hauptwil 01:56:55.5 

129 152 Mussak Patrick 1967 Langnau a. Albis 01:57:00.0 

130 161 Stebler Marcel 1962 Stein am Rhein 01:57:09.3 

131 233 Brenn Marcel 1953 Winterthur 01:57:22.6 

132 192 Rebitzer Jo 1949 Rielasingen 01:59:34.1 

133 141 Hensinger Daniel 1962 Effretikon 01:59:47.7 

134 142 Hofer Marco 1964 Hombrechtikon 02:06:11.4 

135 239 Meier Pascal 1989 Guntmadingen 02:31:29.9 

136 236 Stermula Markus 1989 Siblingen 02:31:45.1 

Juniorinnen / TRL  1988 und jünger 

 1 32 Bruggmann Linda 1988 Donzhausen 01:48:41.3 

Junioren / TRL   1988 und jünger 

 1 237 Tottolon Fabio 1989 Guntmadingen 01:37:20.3 

 2 238 Toffolon Dominik 1989 Guntmadingen 01:37:54.3 

 3 239 Meier Pascal 1989 Guntmadingen 02:31:29.9 

 4 236 Stermula Markus 1989 Siblingen 02:31:45.1 

Frauen 20 / TRL  1978 bis 1987 

 1 3 Schwegler Ursula 1981 Beringen 01:47:18.8 

 2 1 Hafner Steffi 1983 Stetten SH 01:57:33.0 

 3 29 Schättin Petra 1979 Wilen 02:00:27.6 

 

Männer 20 / TRL  1978 bis 1987 
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 1 106 Wieser Patrick 1975 Winterthur 01:08:30.1 

 2 104 Roost Simon 1978 Schaffhausen 01:26:07.6 

 3 102 Kappeler Simon 1986 Weinfelden 01:28:45.5 

 4 200 Grischott Roman 1979 Baar 01:38:46.1 

 5 101 Holgersson Fredrik 1978 Schaffhausen 01:47:52.1 

Frauen 30 / TRL  1968 bis 1977 

 1 4 Bader Renate 1970 Bremgarten AG 01:37:14.6 

 2 6 Noack Ivonne 1976 Arbon 01:39:46.1 

 3 5 Kefer Heike 1970 Schaffhausen 01:41:39.3 

 4 8 Vetsch Petra 1976 Blonay 01:41:42.8 

 5 7 Rathgeb Sonja 1970 Neuhausen 02:05:47.5 

Männer 30 / TRL  1968 bis 1977 

 1 232 Vuistiner Alexandre 1975 Winterthur 01:13:50.2 

 2 225 Feremutsch Christoph 1976 Kleinandelfingen 01:14:09.0 

 3 228 Olumu Ben Onyango 1975 Schaffhausen 01:15:54.9 

 4 190 Weber Heinrich 1969 Basel 01:18:29.1 

 5 196 Karwat Volker 1969 Blumberg 01:18:35.4 

 6 230 Schmid Philipp 1972 Schaffhausen 01:19:00.8 

 7 113 Kropf Martin 1968 Schaffhausen 01:19:46.4 

 8 243 Reinhold Hugo 1972 Zürich 01:21:00.6 

 9 119 Schrott Jens 1977 Diessenhofen 01:21:23.8 

10 115 Meier Sascha 1972 Flurlingen 01:21:50.2 

11 116 Müller Thomas 1976 Schaffhausen 01:22:12.1 

12 109 Bünzli Markus 1970 Löhningen 01:23:46.2 

13 118 Perdikidis Daniel 1968 Beringen 01:24:02.9 

14 121 Stucki Erich 1973 Schaffhausen 01:24:20.1 

15 211 Quendt René 1976 Stühlingen 01:25:43.6 

16 108 Birchler Rolf 1973 Bern 01:26:56.9 

17 110 Gramm Fabian 1973 Schaffhausen 01:27:34.1 

18 191 Laville René 1974 Schaffhausen 01:28:23.7 

19 122 Vetsch Patrick 1970 Blonay 01:31:10.4 

20 114 Laus Christian 1971 Löhningen 01:32:06.1 

21 199 Brüschweiler Roman 1975 Romanshorn 01:33:56.1 

22 202 Mettler Jürg 1970 Bülach 01:34:11.0 

23 111 Grischott Thomas 1972 Chur 01:35:04.3 

24 124 Wiesendanger Markus 1974 Thalheim 01:38:02.1 

25 220 Hedinger Andreas 1970 Diessenhofen 01:42:47.9 

26 112 Höhn Stephan 1968 Dübendorf 01:46:49.2 

27 107 Artho Stefan 1972 Neuhaus SG 01:48:42.6 

Frauen 40 / TRL  1958 bis 1967 

 1 17 Schlagenhauf Karin 1965 LWS Schaffhausen 01:27:15.7 

 2 30 Bollinger Doris 1967 LWS Schaffhausen 01:33:09.5 

 3 9 Brühschweiler Brigitta 1960 Schaffhausen 01:41:54.2 

 4 20 Vrontakis Doris 1959 Beringen 01:45:35.3 

 5 27 Steinemann Regina 1961 Schaffhausen 01:48:00.9 

 6 34 Fogarizzu Brigitte 1967 Riedöschingen 01:49:48.2 

 7 13 Keel Maya 1967 Engelburg SG 01:50:19.6 

 8 10 Dietrich Carol 1961 Tübach 01:51:15.1 

 9 33 Wolf Cornelia 1963 Schaffhausen 01:51:21.7 
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10 15 Laus Manuela 1967 Schaffhausen 01:52:48.7 

11 31 Diesch Angela 1963 Singen 01:53:21.5 

12 16 Reber Miriam 1964 Meilen ZH 01:53:39.4 

13 35 Schmidt Katrin 1967 Riehen 01:54:11.4 

14 18 Schottle Corinna 1965 Radolfzell 01:54:18.3 

15 11 Gasser Eva 1960 Feuerthalen 01:55:37.6 

16 28 Gillmann Margrith 1959 Oberembrach 02:04:02.0 

17 19 Schwaninger Daniela 1966 Beringen 02:05:27.2 

18 12 Gresser Anglika 1960 Radolfzell 02:05:45.6 

19 14 Kramer Cornelia 1966 Oberhallau 02:31:55.7 

Männer 40 / TRL  1958 bis 1967 

 1 125 Appius Aeneas 1960 Bubendorf 01:14:44.8 

 2 129 Choon Ghee 1963 Neuhausen 01:16:19.9 

 3 149 Mikula Harald 1965 Wettingen 01:17:36.1 

 4 126 Brühlmann Bernhard 1960 Hofen SH 01:19:33.8 

 5 221 Germann Heinz 1960 Merishausen 01:19:50.8 

 6 212 Eppler Hugo 1959 Schaffhausen 01:21:24.4 

 7 130 Crameri Remo 1959 Uhwiesen 01:22:34.5 

 8 156 Ruh Christoph 1962 Andelfingen 01:23:13.2 

 9 153 Neidhart Stephan 1958 Ramsen 01:23:20.3 

10 209 Schildknecht Pius 1967 Frauenfeld 01:25:01.8 

11 151 Muhl Max 1961 Büttenhardt 01:25:28.3 

12 155 Rogenmoser Roland 1963 Feuerthalen 01:25:43.7 

13 134 Doriguzzi Fabio 1965 Schaffhausen 01:25:55.1 

14 240 Jäger Bruno 1959 Schaffhausen 01:26:24.1 

15 135 Erb Peter 1958 Winterthur 01:26:54.0 

16 138 Fior Gugliemo 1967 Dachsen 01:27:26.8 

17 210 Schättin Urs 1961 Zürich 01:27:42.7 

18 136 Fellmann Beat 1962 Schlattingen 01:27:56.3 

19 206 Erb Markus 1964 Neftenbach 01:28:20.9 

20 144 Kefer Bernhard 1966 Schaffhausen 01:28:25.2 

21 145 Krause Rainer 1962 Dörflingen 01:28:36.6 

22 127 Brütsch Markus 1962 Büttenhardt 01:29:14.3 

23 198 Fischer Felix 1966 Ossingen 01:30:25.3 

24 143 Huber Gilles 1961 Langwiesen 01:33:10.8 

25 128 Bührer Marcel 1965 Schlatt TG 01:33:18.3 

26 215 Mariconda Toni 1959 Thayngen 01:33:46.1 

27 137 Feucht Heinz 1958 Schaffhausen 01:33:51.7 

28 203 Braunwalder Urs 1958 Schaffhausen 01:34:11.5 

29 162 Steiner Daniel 1961 Neuhausen 01:35:14.4 

30 218 Fallegger Hans-Jörg 1964 Uitikon 01:35:35.8 

31 163 Stoppa Renato 1959 Wängi 01:35:49.0 

32 231 Bernath Gilbert 1959 Flurlingen 01:36:06.0 

33 201 Mitchell Lowell 1964 Zürich 01:36:10.3 

34 150 Moterosso Germano 1966 Feuerthalen 01:38:07.5 

35 247 Waser Ernst 1958 Rudolfingen 01:38:49.8 

36 159 Selbert Stefan 1965 Altenburg 01:39:14.4 

37 248 Rubli Bruno 1961 Feuerthalen 01:39:23.5 

38 158 Seidel Frank 1962 Arbon 01:39:46.4 

39 197 Meier Peter 1964 Schleitheim 01:39:49.3 

40 165 Vogel Daniel 1958 Neerach 01:40:57.4 

41 242 Ley Erich 1961 Schaffhausen 01:41:38.4 

42 140 Heggli Beat 1959 Kriens 01:42:03.4 

43 146 Linden Thomas 1960 Büsingen 01:44:13.5 
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44 160 Sommer Adrian 1966 Schaffhausen 01:44:15.5 

45 133 Donisi Maurizio 1963 Stetten SH 01:44:17.9 

46 157 Sägesser Manfred 1959 Schaffhausen 01:44:19.8 

47 216 Strasser Zrs 1967 Fehraltorf 01:46:18.8 

48 147 Lüscher Michael 1961 Uhwiesen 01:47:08.4 

49 213 Grossmann Jörg 1966 Zürich 01:47:56.6 

50 148 Meier Bruno 1962 Winterberg ZH 01:48:01.2 

51 167 Zimmermann Urs 1959 Schaffhausen 01:49:38.6 

52 132 Dolci Bruno 1960 Meilen ZH 01:51:43.0 

53 164 Sulger Jürgen 1961 Hombrechtikon 01:52:38.2 

54 245 Lange Roland 1963 Lörrach 01:54:05.1 

55 154 Plüss René 1962 Gossau SG 01:55:21.2 

56 195 Knüsli Rolf 1961 Schlatt 01:56:38.6 

57 214 Züst Felix 1962 Hauptwil 01:56:55.5 

58 152 Mussak Patrick 1967 Langnau a. Albis 01:57:00.0 

59 161 Stebler Marcel 1962 Stein am Rhein 01:57:09.3 

60 141 Hensinger Daniel 1962 Effretikon 01:59:47.7 

61 142 Hofer Marco 1964 Hombrechtikon 02:06:11.4 

Frauen 50 / TRL  1948 bis 1957 

 1 23 Hutsch Marianne 1950 Tengen 01:45:27.6 

 2 24 Leu Sylvia 1953 Hemmental 01:52:44.6 

 3 22 Dicht Käthi 1950 Flaach 01:57:04.6 

 4 26 Isler Susanne 1956 Emmenbrücke 01:57:14.3 

 5 21 Brack Patricia 1956 Uhwiesen 01:58:45.8 

Männer 50 / TRL  1948 bis 1957 

 1 194 Brändle Viktor 1957 Gossau 01:17:46.8 

 2 188 Lussi Bruno 1953 Bueren 01:20:07.4 

 3 193 Glesti Rudolf 1950 Dachsen 01:22:35.6 

 4 175 Jauner Geri 1956 Kleinandelfingen 01:27:41.2 

 5 208 Mueller Mrcel 1953 Oberembrach 01:29:05.4 

 6 172 Gfeller Marcel 1956 Schaffhausen 01:34:01.0 

 7 178 Preisig Bruno 1957 Beringen 01:34:27.8 

 8 205 Simmler Willi 1956 Rüdlingen 01:35:28.0 

 9 244 Bühl Herbert 1956 Schaffhausen 01:36:04.2 

10 176 Kraner Kurt 1949 Schaffhausen 01:39:25.2 

11 189 Lo Vui Giuseppe 1954 Klettgau 01:39:40.8 

12 229 Azzolini Loris Giovanni 1952 Schaffhausen 01:40:24.9 

13 168 Dicht Jürg 1952 Flaach 01:40:35.3 

14 222 Preisig Ruedi 1955 Feuerthalen 01:40:57.2 

15 171 Frei Othmar 1957 Thayngen 01:42:37.6 

16 224 Steiner Kurt 1948 St. Gallen 01:43:06.5 

17 177 Liechti Christian 1957 Thayngen 01:43:14.1 

18 181 Wobmann Richard 1952 Langwiesen 01:43:55.0 

19 246 Walker Ruedi 1948 Zürich 01:43:55.4 

20 234 Bühler Ueli 1955 Pfyn 01:44:18.8 

21 179 Rebsamen Jürg 1953 Schaffhausen 01:44:20.3 

22 227 Rüedi Walter 1957 Diessenhofen 01:44:21.7 

23 223 Walter Juris 1949 Schaffhausen 01:44:46.1 

24 207 Nägeli Hans P. 1949 Neuhausen 01:49:09.8 

25 170 Flückiger Werner 1954 Flurlingen 01:50:03.8 

26 174 Hutsch Peter 1950 Tengen 01:51:23.4 

27 169 Fischer Walter 1951 Neunkirch 01:52:22.2 
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28 235 Schneider Felix 1957 Schaffhausen 01:55:40.5 

29 219 Kübler Hans P. 1953 Siblingen 01:55:56.2 

30 233 Brenn Marcel 1953 Winterthur 01:57:22.6 

31 192 Rebitzer Jo 1949 Rielasingen 01:59:34.1 

Frauen 60 / TRL  1938 bis 1947 

 1 25 Koder Gertrud 1941 Unterseen 02:18:02.1 

Männer 60 / TRL  1938 bis 1947 

 1 183 Keller Johann 1947 Ottoberg 01:26:36.8 

 2 226 Hyrenbad Hans 1945 Griesen 01:32:41.7 

 3 184 Möckli Hanspeter 1942 Schaffhausen 01:45:05.8 

 4 241 Maag Walter 1947 Siblingen 01:49:39.5 

 5 186 Schwaninger Bruno 1946 Trasadingen 01:56:10.3 

Männer 70 / TRL  1937 und älter 

 1 204 Sablone Gregorio 1937 Zürich 01:38:54.9 

 2 187 Müller Hans 1936 Stein am Rhein 01:52:57.7 

 3 217 Frei Eugen 1936 Kollbrunn 01:56:19.1 

 

 

 

Nicht am Start 

Lenz Fiona 1981 

Pantli Daniel 1981 

Waldvogel Lukas 1979 

Ott Daniel 1968 

Werner Markus 0 

Dietrich Andreas 1964 

Hatt Roland 1960 

Zahner Urs 1958 

Hirt Hans 1950 

Baumann Robert 1943 

Mohr Albert 1943 

Kern Irene 1963 

Vögeli Marianne 1966 

Bertasco Gerlinda 1936 

 

Nicht im Ziel 

Shakeshaft Alec 1973 

Singer Fredi 1951 
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18. Transrandenlauf 2007 

Schaffhausen 

Sonntag 24. Juni 2007 

 
Technische Daten 
 

Startzeit 10:00 Uhr 
Start Schaffhausen / Griesbach,  599 m.ü.M 
Ziel Schaffhausen / Griesbach,  599 m.ü.M 
Streckenlänge 9.3 km 
 

Rangliste Nebenlauf-Run 9.3 km 
  

Str-Nr.  Tr-Nr. Name, Vorname Jg. Wohnort  Zeit  

Juniorinnen / Run  1988 und jünger 

 1 363 Akeret Kevin 1990 Neunkirch 00:32:23.0 

 2 374 Bühl Vera 1993 Schaffhausen 00:53:51.4 

 

Junioren / Run  1988 und jünger 

 1 367 Preisig Pascal 1989 Beringen 00:33:02.6 

 2 351 Brühlmann Kevin 1990 Thayngen 00:35:50.6 

 3 353 Sägesser Christoph 1992 Schaffhausen 00:36:03.6 

 4 352 Brühlmann Tim 1991 Thayngen 00:40:03.9 

 

Männer 20 / Run  1978 bis 1987 

 1 366 Stocker Manuel 1981 Neuhausen 00:31:23.3 

 

Frauen 30 / Run  1968 bis 1977 

 1 354 Wiesmann Nadia 1977 Lohn SH 00:45:57.0 
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Männer 30 / Run  1968 bis 1977 

 1 372 Zoller Roland 1972 Barzheim 00:36:36.0 

 2 373 Ott Daniel 1968 Feuerthalen 00:37:52.7 

 3 370 Buehrer Hansueli 1975 Lohn 00:41:33.1 

 

Frauen 40 / Run  1958 bis 1967 

 1 368 Perdikidis Christa 1967 Beringen 00:41:16.6 

 2 356 Romano Sonja 1962 Schaffhausen 00:42:31.7 

 3 371 Harriman Catherine 1965 Schaffhausen 00:57:47.7 

 4 362 Rogenmoser Manuela 1962 Feuerthalen 00:57:53.6 

 5 375 Fiedler Ulrike 1967 Lörrach 01:00:42.9 

 

Männer 40 / Run  1958 bis 1967 

 1 364 Rieder Peter 1958 Neuhausen 00:39:38.1 

 2 369 Kienzle Peter 1958 Hallau 00:42:32.9 

 3 358 Luginbühl Daniel 1960 Neuhausen 00:42:33.0 

 4 359 Müller Max 1958 Büttenhardt 00:47:02.4 

 5 360 Roth Heiner 1960 Hinwil 00:50:08.3 

 

Frauen 50 / Run  1948 bis 1957 

 1 365 Bissig Anita 1957 Stäfa 01:03:17.0 
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18. Transrandenlauf 2007 

Schaffhausen 

Sonntag 24. Juni 2007 

 
Technische Daten 
 

Startzeit 10:00 Uhr 
Start Schaffhausen / Griesbach,  599 m.ü.M 
Ziel Schaffhausen / Griesbach,  599 m.ü.M 
Streckenlänge 9.3 km 
 

Rangliste Nebenlauf-Walk 9.3 km 
  

Str-Nr.  Tr-Nr. Name, Vorname Jg. Wohnort  Zeit 

Damen 

424 Berdasco Gerlind 1936 Neuhausen 01:59:35.9 

401 Delafontaine Beatrice 1963 Beringen 01:08:50.2 

402 Glättli Susanne 1968 Bonstetten 01:13:50.2 

403 Hohl Jaqueline 1959 Dinhard 01:23:34.2 

405 Müller Barbara 1960 Büttenhardt 01:19:14.2 

406 Müller Franziska 1957 Hemishofen 01:19:14.2 

404 Möckli Andrea 1959 Dürnten 01:16:05.8 

407 Reale Christina 1966 AHWUD Uhwiesen 01:09:08.9 

408 Roth Rita 1959 Hinwil 01:12:46.8 

409 Sauzet Erika 1951 Beringen 01:27:49.2 

410 Schär Verena 1953 Schaffhausen 01:08:49.7 

411 Sernatinger Marija 1952 AHWUD Uhwiesen 01:03:52.8 

412 Stamm Leonarda 1943 Schleitheim 01:27:52.1 

414 Vogel Veronika 1959 Neerach 01:13:49.6 

423 Vögeli Marianne 1966 Dinhard 01:23:34.2 

415 Wanzenried Sybille 1951 Schaffhausen 01:11:58.4 

 

Herren 

416 Artho Willy 1933 Neuhaus SG 01:04:55.7 

417 Glättli Beny 1995 Bonstetten 01:04:34.7 

418 Hunziker Röbi 1944 AHWUD Uhwiesen 01:07:09.1 

422 Koch Julius 1948 Neuhausen 01:03:33.9 

419 Lieberherr Hermann 1940 Beringen 01:15:03.8 

420 Sernatinger Manfred 1941 AHWUD Uhwiesen 01:04:21.9 

421 Tobler Ed 1932 Neuhausen 01:08:07.7 



WIR DANKEN GANZ HERZLICH 
 

Die nachstehend aufgeführten Firmen haben den  
18. Transrandenlauf in grosszügiger Weise unterstützt und uns 
damit die Durchführung und Organisation erleichtert und 
ermöglicht. 
 
 
PATRONAT  
 
CILAG AG SCHAFFHAUSEN 
 
SPONSORING  
 
CLIENTIS ERSPARNISKASSE  SCHAFFHAUSEN  
 
HAUPTSPONSORING 
 
KONTIKI-SAGA-REISEN BADEN AG  
 
CO-SPONSORING 
 
BAUGESCHÄFT KLAIBER SCHAFFHAUSEN   
BAUGESCHÄFT FRITZ HAPPLE  SCHAFFHAUSEN   
BETZ DESIGN SCHAFFHAUSEN 
BUECHER-SCHOCH         SCHAFFHAUSEN 
COOP OSTSCHWEIZ        GOSSAU 
GERHARD HEIDENREICH NEUHAUSEN 
GRENZWACHTKORPS SH SCHAFFHAUSEN 
K. F OETTERLI AG SCHAFFHAUSEN  
ORLANDI – UHREN SCHAFFHAUSEN 
PASTA – PIZZA – DANIELE SCHAFFHAUSEN 
PIZZERIA REBSTOCK GMBH NEUHAUSEN 
RANDENDRUCK–FRITZE BEGGINGEN 
RATTIN AG NEUHAUSEN 
REDY – SPORT SCHAFFHAUSEN 
RESTAURANT SIBLINGER-RANDENHAUS SIBLINGEN 
RITTER APOTHEKE        SCHAFFHAUSEN  
SASAG SCHAFFHAUSEN 
SCHEFFMACHER AG SCHAFFHAUSEN 
SCHREINEREI TANNER MERISHAUSEN  
SPONSER SPORTNAHRUNG  WOLLERAU 
TOI TOI WC-SYSTEME         AFFOLTERN A. ALBIS 
VELOSPORT RUSSENBERGER      MERISHAUSEN 
VERKEHRSBETRIEBE RVSH SCHAFFHAUSEN 
 
    
     
 


